



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม ได้จัดทำราคากลางตาม โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ เริ่มจากบ้านนายไฟโรจน์ พูลธนสวัสดิ์ ถึงสระสิบไร่ (ช่วงที่ ๓ เริ่มจากบ้าน นางแสงน้อย สำเนียงหวาน ถึง บ้านนายบุญเนื่อง เอี่ยมสกุล) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จึงเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ จึงประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการดังกล่าว ข้างต้น ปรากฏรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสมชาย มังคุด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ เริ่มจากบ้านนายไพโรจน์ พูลธนสวัสดิ์ ถึงสระสับไร่ (ช่วงที่ ๓ เริ่มจากบ้านนางแห่งน้อย สำเนียงหวาน ถึง บ้านนายบุญเนื่อง เอี่ยมสกุล)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
จำนวน ๔๙๒,๔๒๓.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันสี่ร้อยยี่สิบสามบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ เริ่มจากบ้านนายไพโรจน์ พูลธนสวัสดิ์ ถึงสระสับไร่ (ช่วงที่ ๓ เริ่มจากบ้านนางแห่งน้อย สำเนียงหวาน ถึง บ้านนายบุญเนื่อง เอี่ยมสกุล) ผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๖๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๒๕ ตารางเมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)
๕. วันที่กำหนดราคากลาง วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๙
เป็นจำนวนเงิน ๕๐๒,๕๙๕.๐๔ บาท (ห้าแสนสองพันห้าร้อยเก้าสิบห้าบาทสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการ

๗.๑. นายอภิชาติ ทัพโพธิ์	ประธานกรรมการ
๗.๒. นางสาวศศิธร ปิ่นสุวรรณ	กรรมการ
๗.๓. นายธาดา หนูทอง	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 เริ่มจากบ้านนายไพโรจน์ พูลธนสวัสดิ์ ถึงสระลิบไร่ (ช่วงที่ 3 เริ่มจากบ้านนางแม่น้อย สำเนียงหวาน ถึงบ้านนายบุญเนื่อง เอี่ยมสกุล)

รายละเอียดโครงการ โดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 165 เมตร ทน 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 825 ตารางเมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 (ช่วงที่ 3 เริ่มจากบ้านนางแม่น้อย สำเนียงหวาน ถึงบ้านนายบุญเนื่อง เอี่ยมสกุล)

ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 เดือน กรกฎาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	วัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	368,904.17	1.3624	502,595.04	
2	ประเภทงานอาคาร				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินประกันผลงาน - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			502,595.04	
	หรือคิดเพียง			502,595.04	
ทำเนียบสองพันห้าร้อยเก้าสิบห้าบาทสี่สตางค์					

ประมาณราคาโดย

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

นายอภิชาติ ทัพโพธิ์

นายช่างโยธา

(นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวศศิธร ปิ่นสุวรรณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธาดา หนูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานประมาณราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 เริ่มจากบ้านนายไฟโรจน์ พูลธนะสวัสดิ์ ถึงสระลิบไร่ (ช่วงที่ 3 เริ่มจากบ้านนางแง่น้อย สำเนียงหวาน ถึงบ้านนายบุญเนื่อง เอี่ยมสกุล)

รายละเอียดโครงการ โดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 165 เมตร ทน 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 825 ตารางเมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 (ช่วงที่ 3 เริ่มจากบ้านนางแง่น้อย สำเนียงหวาน ถึงบ้านนายบุญเนื่อง เอี่ยมสกุล)

ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 เดือน กรกฎาคม 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ	ราคาทุน	F _x	ราคาต่อ	ราคากลาง
				หน่วย			หน่วย X F _x	
	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	งานปรับสภาพพื้นที่	ตร.ม.	165.00	1.81	298.65	1.3624	2.47	406.88
	งานหินคลุก	ลบ.ม.	41.25	471.47	19,448.14	1.3624	642.33	26,496.14
	งานหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	9.90	409.71	4,056.13	1.3624	558.19	5,526.07
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	825.00	393.61	324,726.00	1.3624	536.25	442,406.70
	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	5.00	81.28	406.39	1.3624	110.73	553.67
	รอยต่อเพื่อหดตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	165.00	36.25	5,981.86	1.3624	49.39	8,149.68
	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	155.00	90.24	13,987.01	1.3624	122.94	19,055.90
รวมราคา					368,904.17			502,595.04

ราคาน้ำมัน (36.00 - 36.99บาท/ลิตร)

ราคากลาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างงานทาง

ปรับราคาเป็นเงินทั้งสิ้น

=	502,595.04
=	1.3624
=	502,595.04

ตัวอักษร

ห้าแสนสองพันห้าร้อยเก้าสิบห้าบาทสี่สตางค์

หมายเหตุ 1. ราคากลางในการประมาณราคาใช้การคิดราคามวลรวมต่อหน่วยจากแหล่งวัสดุ เดือน เมษายน ใน ปี พ.ศ.2569

2. ต้องใช้เหล็กที่ผลิตในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมด

ประมาณราคาโดย

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณราคา

นายอภิชาติ หัฟโพธิ์

นายช่างโยธา

(นายอภิชาติ หัฟโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวศศิธร ปิ่นสุวรรณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธาดา หนูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง